令和 ４年 １月 ２５日

保護者の皆様へ

                                             松江市立皆美が丘女子高等学校

                                                  校 長   中 村 訓 子

新型コロナウィルス感染症に係わる対応について（お願い）

平素より本校の教育活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症オミクロン株の強力な感染力により県内においても新規感染者が激増し、

１月２７日より県内でも「まん延防止等重点措置」が適用されることになっています。

つきましては、これまでも、保護者の皆様には新型コロナウィルス感染症拡大防止対策に、ご理解ご協力

をいただいておりますが、学校の学びを止めないために、再度、各種通知、「感染レベル２」に対応したガイ

ドラインを踏まえた、下記のことについて、ご確認いただき、ご理解ご協力をいただきますようお願いいたしま

す。

                                    記

１ 体調管理について

○毎朝、自宅でお子様の検温の実施、健康状態の確認をお願します。その際、体温が平熱より高い場

合や風邪症状がある場合は、登校せず、かかりつけ医に相談・受診をしてください。また、同居家族に

発熱や風邪症状がみられる場合も、登校せず、自宅で休養してください（いずれも場合も、欠席の扱

いにはなりません）。

○毎朝、自宅で確認したお子様の健康状態について必ず下記 QR コードより「健康観察シート」への入

力をお願いします。

○登校後にお子様に風邪症状等がみられた場合は、各ご家庭にご連絡させていただきます。お迎えな

どの対応をお願いいたします。

                         【健康観察シート QR コード】

２ 基本的な感染症対策の徹底

  ○学校生活における感染予防対策について、次の内容についてご家庭でもご指導をお願いします。

・校内では原則、マスクを着用する。（不織布マスクを推奨します）

・手洗い、手指消毒を徹底する。

・教室は常時または休憩時間ごとに換気を行う。

・昼食時など、マスクを外すことがやむを得ない場合は、私語を控える。

・トイレや歯磨きなど、混雑し密になることが考えられる場面では、私語を控える。

３ PCR検査及びその後の対応について

  ○お子様またはご家族が、PCR 検査等を受検する場合、またその検査結果が判明した場合は学校まで

連絡をお願いします。夜間または休日の場合は、学校携帯（０９０－７５０９－５９３０）まで連絡をお願い

します。

○学校における感染防止の手立てを速やかに講じる必要があることから、連絡していただいた情報について

は、松江市教育委員会に連絡することについてご承知ください。なお、その情報は学校、教育委員会にお

いて厳重な管理を行います。

  ○お子様やご家族等が新型コロナウィルス感染の疑いや濃厚接触者であることにより PCR検査等受検

され、学校を欠席される場合は欠席の扱いにはなりません。

〈問合せ先〉

〒690-0835 島根県松江市西尾町540-1

横山 紀文 （松江市立皆美が丘女子高等学校 教頭）

TEL.0852-39-0216   FAX. 0852-39-0829